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سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود با 
خبرنگاران، با بیان اینکه از هفت تپه کسی در زندان 
نیست؛ اسامی و میزان محکومیت افرادی را که به 
اتهام مالی محکوم شدند و حکمشان قطعی شده 

اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، حجت  الاسلام غلامحسین 
محســنی اژه ای با ذکر اســامی این افراد و میزان 
محکومیت آنها، گفت: تعدادی از دلالان خرد و کف 
خیابانی که توســط وزارتخانه های ذیربط و بانک 
مرکزی در نوسانات ارز و ایجاد تلاطم در بازار نقش 
داشتند و بر اساس دستورات نیروی انتظامی عمل 
نکردند محکومیت های کمی گرفتند اینها افراد 
جزء هستند که از هر کدام به تناسب درآمدی که 
از این ناحیه داشتند، مبالغی به عنوان تحصیل مال 

نامشروع  گرفته شده است.
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: این ۱۵ نفر از 
تهران و از افراد خرده فروش غیرمجاز ارز بودند که 
به صورت جمعی عمل می کردند و تشخیص داده 
شد در تلاطم بازار و فضاسازی ها نقش داشتند که 

همگی به شش ماه حبس محکوم شده اند.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره برخورد 
دســتگاه قضایی با افزایش قیمت ها بعد از پایین 
آمدن دلار گفت: با کسانی که از این فرجه علیه مردم  
سوءاســتفاده می کنند و قیمت اجناس را  گران 
کرده و حتی کم فروشی می کنند، برخورد می شود. 
البته برخورد با گران فروشی و کم فروشی به عهده 
تعزیرات زیر نظر دولت است، اما با توجه به شرایط 
کنونی و فشاری که دشمن می آورد مدعی العموم 

وارد شده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاســخ به پرسشی 
درباره حضــور در شــبکه های اجتماعی گفت: 
هفته پیش کســی از شــما پیامک داد که شــما 
در  شــبکه های خارجی عضوید که اولین بار من 
می دیدم. من کانالی ندارم و عضو جایی نیســتم و 
حتما ساختگی و جعلی است و  فرصت نمی کنم به 

این شبکه ها ورود کنم.
محسنی اژه ای درباره آخرین وضعیت پرونده 
حســین فریدون، گفت: پرونده دادگاه نرفته و در 

دادسرا است.

محســنی اژه ای در ادامه این نشست خبری، 
در پاسخ به پرسش ایســنا درباره آخرین وضعیت 
پرونده بابک زنجانی گفت: مرتب مدعی بودند که 
پول داریم و بر همین اساس به کشورهای مختلف 
مسافرت شده و چیزی حاصل نشده است. اخیرا 
برخی نمایندگان مجلس مدعــی بودند که وی  
می خواهد بدهی اش را  پرداخت کند ولی »نفت« 
موافقت نمی کند و بر همین اساس مجددا با همان 
نماینده در ۱۱ دی ماه جلسه ای برقرار شد و یکی از 
نمایندگان مجلس و وزارت نفت و اطلاعات و وکیل 
متهم و محکوم  هم بودند کــه گفتند با خودش 
می خواهیم صحبت کنیم و این امکان هم فراهم شد 
و  با حضور وکیلش با ایشان صحبت کنند و قرارداد و 
تعهدی دادند که هیات به فلان کشور اعزام شود  و 
قرار است هفته بعد و یا ۱۰ روز بعد به آن کشور بروند 

و باید دید که آیا چیزی وصول می شود یاخیر.
ســخنگوی قوه قضاییه افزود: اقداماتی برای 
طرح دعوا در خارج کشور شده و کامل شده و وکیل 
گرفته شده و اقدام می شود. مشکل این است که  
بخشی از اموالش در خارج از کشور و به نام دیگران 
است و طرف معامله خارجی اند و با ادعای معمولی 

نمی شود و باید در محاکم آنها اقامه دعوا کرد.
محسنی اژه ای در پاســخ به سوال خبرنگاری 
درباره عفو زنجانی و خلاصی او از اعدام  نیز،  گفت: 
این موضوع بحث  بعدی است.  البته در بخشی از 
رای دیوان ارفاق امده است. نظرم این است که باید 
وقتی تعیین شود و تاکنون به ۴ کشور هیات رفته و 
در جلسات قبلی من رفتم، ولی در جلسه آخر من 
نرفتم گفتم توصیه ام این است که وقت تعیین کنید 

که آخرین فرصت است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به پرسشی درباره 
آخرین وضعیت پرونده حقوق های نجومی، گفت: 
برای برخی افراد که حقوق بالایی دریافت کردند، 
مصوبه و توجیه قانونی وجود داشــت که این افراد 
مجرم نیستند و طبق گزارش ها حدود ۲۳ میلیارد 
را پس دادند و عده ای هم بودند که با صحنه سازی 
نشان دادند شرکت های زیان ده، سودده هستند و 
حقوق کلان دریافت کردند و پرونده این افراد نیز 
به دادگاه ارسال شده است و برخی از این افراد هم 

جرم های دیگری دارند. همچنین  بخشنامه دولت 
را درباره حقوق ها،  سازمان بازرسی بررسی کرده و 

در این زمینه تخلفی صورت نگرفته است.
وی دربــاره آخرین وضعیــت پرونده محیط 
زیستی ها گفت: این پرونده به دادگاه ارسال شده 
ولی هنوز تعیین وقت نشده است و وکلا باید بروند و 
پرونده را مطالعه کنند، زیرا در این پرونده ها متهم یا 
باید وکیل معرفی کند و یا این که دادگاه برای آن ها 
وکیل معاضدتی انتخاب کند. تا روز قبل که از دادگاه 
پرسیدم ریاست شعبه ۱۵ گفت هنوز تعیین وقت 

نشده است.
محسنی اژه ای افزود: این پرونده ۸ متهم دارد 
و اتهام آنها افســاد فی الارض است. سخنگوی قوه 
قضاییه در پاســخ به پرسشــی در رابطه با پرونده 
شهردار سابق کرج گفت: این پرونده تشکیل شده، 

اما به دادگاه نرفته و شهردار در بازداشت است.
وی دربــاره پرونده توتال و اخذ رشــوه در این 
قرارداد نیز گفت: اگر در این پرونده تخلفی رخ داده 
باشد، باید دادستانی یا سازمان بازرسی کل کشور 
ورود کنند و تــا امروز پرونــده ای در این رابطه در 

دادسرا تشکیل نشده است.
وی درپاسخ به ســوالی درباره پرونده مهدی 
هاشمی در قرارداد توتال گفت: در پرونده مهدی 

هاشمی موضوع قرارداد توتال مطرح نبوده است.
وی  در پاسخ به  ســوالی مبنی براینکه  گفته 
می شود تمام کارگران فولاد آزاد شده اند، اما هنوز  ۷ 
نفر از کارگران در بازداشتند؟ گفت: از شرکت فولاد، 
چند نفر  اول در زندان بودند، اما نمی دانم هنوز هم 

در زندان هستند یا خیر.
وی درباره تعیین و تکلیف حساب های بی هویت 
در بانک ها گفت: اگر حســاب هایی مشکوک به 
پولشویی باشد وزارت صمت باید آن را به دستگاه 
قضایی اعلام  کند. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه مقامات انگلیسی اعلام کردند 
عباس عدالت متهم به جاسوسی آزاد شده است؟ 

گفت: از این موضوع خبر ندارم.
وی درباره موضوع وکالت و نحوه جذب وکلا نیز 
گفت: ما حدود ۱۰ سال قبل یک لایحه وکالت آماده 

کردیم، اما در دولت ماند و  به نتیجه نرسید.

خبر
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وقتی در ۱۷ مرداد ۱۳۷۷، طالبان یا همان »طلبه ها« به 
کنسولگری ایران در مزار شریف حمله کردند و ۱۰ دیپلمات 
و یک خبرنگار ایرانی را به قتل رساندند، ایران عزم خود را برای 
حمله به آنها جزم کرد. اکثریت اعضای شورای عالی امنیت 
ملی آن روز به ریاست ســیدمحمد خاتمی، رأی به حمله به 
طالبان دادند. مقام معظم رهبری امــا این مصوبه را کاملا رد 
و از ورود ایران که تازه یک دهه از جنگ با عراق خلاص شــده 
بود، به جنگی دیگر جلوگیری کــرد. گرچه جنگی صورت 
نگرفت، اما کسی فکرش را نمی کرد که با وجود خشمی که در 
ایران نسبت به طالبان وجود دارد، سال ها بعد ایران و طالبان 
بر سر یک میز بنشینند و طالبان برای صلح با دولت مرکزی 
افغانستان از ایران مشورت بگیرد؛ اما از آن جا که عالم سیاست 
هم به شگفت انگیزی عالم علم است و هم به انعطاف پذیری 
دنیای هنر، این اتفاق رخ داد.  روابط ایران و گروه طالبان پس از 
فاجعه خونباری که طالب ها در مزار شریف به بار آوردند، با فراز 
و فرودهای بسیار مواجه بود؛ گاه در تنش، گاه در صلح و مذاکره. 

رسانه های خارجی از چند سال بعد از حمله طالبان...

به استقبال اولین نبرد تیم ملی در جام ملت های 2019

یمن را ببلعید!


